

**Constructia totemului la intrare in localitatea or.
Codru, mun. Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Constructia totemului la intrare in localitatea or. Codru, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 385 570,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și strazi	m	8,100	225,19 35,00	1 824,04 283,52
2	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic	m3	0,350	532,63 151,37	186,42 52,98
3	DI118	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din piatră spartă	m3	0,980	34,92 13,51	34,22 13,24
4	TsC61C	Săpătura mecanică a pământului cu excavator "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 3	100 m3	0,036	10 393,33 946,11	374,16 34,06
5	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanță de 5 km	t	7,220	50,86 0,00	367,20 0,00
6	TsH93B	Descărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre	t	7,220	70,01 70,01	505,45 505,45
7	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	0,410	825,90 93,68	338,62 38,41
8	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg	17,600	21,08 7,47	371,03 131,49
9	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52	kg	106,800	19,06	2 035,28

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate			5,96	636,47
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,050	165,00 99,32	668,23 402,24
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	38,500	53,80 19,87	2 071,40 764,84
12	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3	3,100	2 005,76 416,24	6 217,85 1 290,34
13	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii magaziiilor, din scinduri de rasinoase	m2	5,250	414,93 137,18	2 178,37 720,19
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	5,250	98,47 66,22	516,96 347,65
		<i>Total</i>	Lei			17 689,23
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			1 253,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			655,76
		<i>Total</i>				19 598,00
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 841,71
		<i>Total</i>				22 439,71
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 346,38
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				23 786,09 5 220,88
		2. Lucrari de montare				
15	M1A01A	Totem metalic, din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea	t	1,000	2 564,79 2 312,02	2 564,79 2 312,02

1	2	3	4	5	6	7
		totala de pina la 1 tona				
16	DF19A	Montarea Literelor 3D din tabla din otel 65 cm (C) (excludere indicator)	buc	1,000	67,98 41,62	67,98 41,62
17	DF19A	Montarea Literelor 3D din tabla din otel 45 cm (O, D, R, U) (excludere indicator)	buc	4,000	67,98 41,62	271,94 166,50
18	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, VVGng, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m	20,000	62,26 32,16	1 245,19 643,28
19	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	20,000	69,27 52,98	1 385,43 1 059,52
20	RpEK16A	Montarea proiecteurului (la sol)	buc	2,000	37,84 37,84	75,68 75,68
		<i>Total</i>	Lei			5 611,01
		<i>Asigurari medicale si sociale</i>	24 %			1 031,67
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			91,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 266,95
		<i>Total</i>				10 001,50
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			600,09
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				10 601,59 4 298,62
		3. Utilaj				
21	Pret de piata	Copac din metal forjat confectionat din profile metalice si tabla plana, vopsit anticoroziv, gata confectionat, avind diametru 3,0m (conform schitei)	buc	2,000	98 317,13 0,00	196 634,26 0,00
22	Pret de piata	Proiector LED	buc	2,000	18 860,00 0,00	37 720,00 0,00
23	Pret de piata	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=65cm (C)	buc	1,000	13 766,50 0,00	13 766,50 0,00
24	Pret de piata	Litere volumerice din metal 3D,	buc	4,000	8 849,50	35 398,00

1	2	3	4	5	6	7
		vopsite H=45cm (O, D, R, U)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			283 518,76
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			3 402,23
		Total Utilaj Inclusiv salariu				286 920,99

		Total	Lei	321 308,67
		TVA	20 %	64 261,73
		385 570,40		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		9 519,50		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia totemului la intrare in localitatea or.
Codru, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Constructia totemului la intrare in localitatea or. Codru, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 385 570,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,263	94,60	24,880
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,400	94,60	1 173,040
3.	7123011000200	Betonist	h-om	2,997	94,60	283,516
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,621	94,60	720,947
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,450	94,60	799,370
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,847	94,60	363,926
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,800	94,60	75,680
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	18,000	94,60	1 702,800
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,675	94,60	347,655
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,385	94,60	36,421
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,440	94,60	2 312,024
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,315	94,60	691,999
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,849	94,60	647,916
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,527	94,60	239,054
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,060	94,60	100,276
Total manopera						9 519,50

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,578	12,00	6,936
2.	1212121212121	Apa	m3	0,334	19,00	6,346
3.	123	Copac din metal forjat confectionat din profile metalice si tabla plana	buc	2,000	98 317,13	196 634,260
4.	1234	Proiector LED	buc	2,000	18 860,00	37 720,000
5.	12345	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=65cm (C)	buc	1,000	13 766,50	13 766,500
6.	123456	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=45cm (O, D, R, U)	buc	4,000	8 849,50	35 398,000
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,471	486,00	228,906
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,513	25,00	12,825
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 500,00	7,000
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,145	6 500,00	942,500
11.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,021	6 500,00	136,500
12.	2010237318750	Distantieri	buc	18,660	0,70	13,062
13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,364	380,00	138,320
14.	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	10,500	35,00	367,500
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,768	23,50	18,048

16.	2320187315789	Decofrol	kg	0,486	38,00	18,468
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,200	68,00	13,600
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,200	30,00	6,000
19.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,312	68,00	89,216
20.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	1,050	145,00	152,250
21.	2661122803601	Tub flexibil	m	22,440	14,20	318,648
22.	26631021000001	Beton clasa C16/20	m3	3,209	1 325,00	4 251,925
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,525	3,50	1,838
24.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,200	21,60	25,920
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	18,040	13,00	234,520
26.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	109,470	12,50	1 368,375
27.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,385	18,00	6,930
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,203	18,00	3,654
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,244	18,00	22,392
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	38,500	33,30	1 282,050
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	10,940	16,50	180,510
32.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	5,250	6,50	34,125
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,902	23,30	21,016
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,193	52,00	10,036
35.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	10,000	1,20	12,000
36.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	20,000	0,80	16,000
37.	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	4,000	34,30	137,200
38.	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	4,000	13,60	54,400
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	10,000	4,30	43,000
40.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,200	2,20	0,440
41.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,100	3,60	0,360
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,000	3,00	60,000
43.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,029	1 230,00	35,670
44.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	21,630	18,24	394,531
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,308	1,98	0,610
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,315	19,00	5,985
47.	4100126202818	Apa	m3	0,041	19,00	0,779
		Total materiale de constructii				294 199,16

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,172	280,00	48,160
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,271	260,00	70,460
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,086	260,00	22,360
4.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	2,997	180,00	539,460
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,030	480,00	14,400
6.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	0,895	380,00	340,100
7.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,014	380,00	5,320
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,860	160,00	297,600
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,271	220,00	59,620
10.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,014	330,00	4,620
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,775	480,00	372,000
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,765	480,00	367,200
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	2,997	320,00	959,040

		stropire				
		Total utilaje de construcții				3 100,34

Total	Lei	321 308,67
TVA	20 %	64 261,73

Total deviz: 385 570,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia totemului la intrare in
localitatea or. Codru, mun. Chisinau**

Investitor Primaria or. Codru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și strazi	m			225,19 35,00
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	94,60	35,00
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 230,00	4,40
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	19,00	0,78
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	180,00	66,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	320,00	118,40
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			532,63 151,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	260,00	201,31
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	9,60
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	220,00	170,34
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			34,92 13,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,51
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	480,00	11,27
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	380,00	5,43
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	330,00	4,71
4	TsC61C	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3	100 m3			10 393,33 946,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,0000	94,60	946,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	24,8500	380,00	9 447,22
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			50,86 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	480,00	50,86
6	TsH93B	Descarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			70,01 70,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	94,60	70,01
7	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			825,90 93,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	486,00	558,31
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	260,00	54,54
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,46
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,08 7,47
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	94,60	7,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	13,00	13,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
9	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul	kg			19,06

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate				5,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	94,60	5,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,70	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
10	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			165,00 99,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	94,60	89,86
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	23,30	1,86
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	380,00	34,15
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 500,00	22,47
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,73
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	38,00	4,56
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			53,80 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	33,30	33,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,98	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
12	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C16/20	m3			2 005,76 416,24
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	26631021000001	Beton clasa C16/20	m3	1,0200	1 325,00	1 371,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,93
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	160,00	96,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	480,00	120,00
13	CR06A	Captuseli (lambriuri) executate la peretii magaziiilor, din scinduri de rasinoase	m2			414,93 137,18
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,74
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4000	94,60	132,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0250	6 500,00	162,19
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,2500	68,00	16,99
	2030122948050	Ghermele carbolinizate	buc	2,0000	35,00	70,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0040	6 500,00	26,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1100	23,30	2,57
14	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			98,47 66,22
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	94,60	66,22
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	145,00	29,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	23,50	1,65
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
		2. Lucrari de montare				
15	M1A01A	Totem metalic, din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin simpla asezare, avind greutatea totala de pina la 1 tona	t			2 564,79 2 312,02
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	24,4400	94,60	2 312,02
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	1,2000	21,60	25,92
	2874115822996	Surub cap hexagonal M 24 x 90 gr. 4,8	buc	4,0000	34,30	137,20
	2874115840651	Piulita hexag. M24	buc	4,0000	13,60	54,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	68,00	13,60
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,4000	23,50	9,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	25,00	6,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2000	30,00	6,00
16	DF19A	Montarea Literelor 3D din tabla din otel 65	buc			67,98

1	2	3	4	5	6	7
		cm (C) (excludere indicator)				41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	4,30	8,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	3,60	0,07
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	2,20	0,09
17	DF19A	Montarea Literelor 3D din tabla din otel 45 cm (O, D, R, U) (excludere indicator)	buc			67,98
						41,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	94,60	20,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	94,60	20,81
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	3,00	12,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	4,30	8,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	3,60	0,07
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	2,20	0,09
18	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, VVGng, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp	m			62,26
						32,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	94,60	32,16
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	18,24	19,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,50	8,66
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	6,50	1,71
19	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			69,27
						52,98
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	94,60	52,98
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	14,20	15,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	16,50	0,36
20	RpEK16A	Montarea proiectorului (la sol)	buc			37,84
						37,84
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4000	94,60	37,84
		3. Utilaj				
21	Pret de piata	Copac din metal forjat confectionat din profile metalice si tabla plana, vopsit anticoroziv, gata confectionat, avind diametru 3,0m (conform schitei)	buc			98 317,13
						0,00
	123	Copac din metal forjat confectionat din profile metalice si tabla plana	buc	1,0000	98 317,13	98 317,13
22	Pret de piata	Proiector LED	buc			18 860,00
						0,00
	1234	Proiector LED	buc	1,0000	18 860,00	18 860,00
23	Pret de piata	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=65cm (C)	buc			13 766,50
						0,00
	12345	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=65cm (C)	buc	1,0000	13 766,50	13 766,50
24	Pret de piata	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=45cm (O, D, R, U)	buc			8 849,50
						0,00
	123456	Litere volumerice din metal 3D, vopsite H=45cm (O, D, R, U)	buc	1,0000	8 849,50	8 849,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.